FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

A  FUNDAÇÃO  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  MATO  GROSSO  DO  SUL  por  intermédio  de  seu
Pregoeiro nomeado pela Portaria “P”/UEMS nº 133, de 11 de agosto de 2022, torna público, para
conhecimentos dos interessados,  ANULAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022, parte do
processo nº 29/038796/2022 que tem por OBJETO a contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de forma contínua, em regime de dedicação exclusiva, de apoio administrativo
em atendimento ao Convênio no. 897598/2020 UAB/CAPES/UEMS, celebrado entre a Fundação
Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul–UEMS com a Universidade Aberta do Brasil – UAB,
órgão pertencente à Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES, em
decorrência da ausência de especificação clara e precisa no Edital e seus anexos.

Dourados, 14 de setembro de 2022.

Luiz Fernando Borella de Souza Junior
Pregoeiro/UEMS

Carolina Amorim Coutinho
Chefe da Divisão de Compras/UEMS

Laércio Alves de Carvalho
Reitor/UEMS

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2371  -   Home Page - www.uems.br  -  e-mails: licitacao@uems.br

Processo Nº 29/038796/2022
Pregão Eletrônico Nº 022/2022
Data:____/_____2022
Fls.____________
Rubrica_________

		2022-09-14T11:20:30-0400
	LUIZ FERNANDO BORELLA DE SOUZA JUNIOR:02976280118

		2022-09-14T11:22:38-0400
	CAROLINA AMORIM COUTINHO:06127451477

		2022-09-14T12:04:50-0400
	LAERCIO ALVES DE CARVALHO:90465822568